
Protokół Nr XXXV/18 

 

Z sesji Rady Gminy Dłutów, która odbyła się w dniu 20 lipca 2018 roku w Domu Kultury w 

Dłutowie ul. Polna 3. 

Obradom przewodniczył Krzysztof Janas  – Przewodniczący Rady Gminy Dłutów. 

Sesję rozpoczęto o godz.13
00

, a zakończono o godz. 15
30

. 

W sesji udział wzięli: 

1) radni 

2) sołtysi 

3) zaproszeni goście 

wg załączonych list obecności.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Dłutów dla części obrębu geodezyjnego Łaziska. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na 

lata 2018-2026. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2018 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dłutów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/218/18 Rady Gminy Dłutów z 

dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych pomników przyrody – drzew z gatunku dąb szypułkowy oraz lipa 

drobnolistna. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy Dłutów. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Dłutów 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zasad obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru   

godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze  oraz określenia  

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów 

terapeutów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkole i przedszkolu, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Dłutów. 



16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu publicznym, dla 

którego organem prowadzącym jest Gmina Dłutów. 

17. Analiza projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

18. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów za I półrocze 2018 r. 

19. Interpelacje i zapytania. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 1 

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XXXV sesji Rady Gminy Dłutów otworzył i prowadził Krzysztof Janas – 

Przewodniczący Rady Gminy Dłutów.  

Przewodniczący obrad powitał radnych, wójta gminy, sołtysów, zaproszonych gości, 

mieszkańców gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (11 

radnych obecnych na obradach). 

Punkt 2 

Przedstawienie porządku obrad. 

Radni nie zgłaszali wniosków i uwag do porządku obrad. 

Punkt 3 

Przyjęcie protokółu z XXXIV sesji. 

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski do 

protokółu z obrad XXXIV sesji Rady Gminy Dłutów jak również o przyjęcie protokółu bez 

odczytywania. Protokół był dostępny do zapoznania się w biurze rady jak również przed 

obradami XXXV sesji Rady Gminy.  

Radni nie zgłaszali wniosku o odczytywanie protokołu. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokółu z XXXIV 

sesji Rady Gminy Dłutów bez odczytywania. Protokół przyjęty został jednogłośnie. 

Punkt 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Grażyna Maślanka – Olczyk zabierając głos przedstawiła radnym 

sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Dłutów dla części obrębu geodezyjnego Łaziska. 



  Wójt Gminy Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawia projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem informując jednoczenie, że podczas wyłożenia do wglądu publicznego 

projektu zmiany planu do w/w projektu nie wpłynęły żadne uwagi. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/25/18) pod głosowanie. Przy 11 

głosach „za” uchwała Nr XXXV/221/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów 

na lata 2018-2026. 

  Przewodniczący obrad oddając głos Katarzynie Olkusz Skarbnikowi Gminy 

zaproponował, aby omówić obydwie uchwały tj. pkt 6 i 7 porządku obrad wspólnie. 

Skarbnik Gminy w pierwszej kolejności w imieniu Wójta Gminy przedstawiła autopoprawkę 

polegając na wprowadzeniu po stronie planu dochodów jak i wydatków kwoty 12.700,00 zł 

dział 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze”. Następnie przedstawiła proponowane zmiany w planie dochodów, w planie 

wydatków, w planie wydatków majątkowych, w planie przychodów i rozchodów, w planie 

kwot dotacji z budżetu gminy oraz zmiany w planie wydatków z funduszu sołeckiego. 

W dalszej kolejności przedstawiła tożsamą autopoprawkę w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Dłutów na lata 2018-2026 oraz omówiła proponowane zmiany w  

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dłutów na lata 2018-2026, które związane są ze 

zmianami w budżecie gminy. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na lata 2018-2026. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/26/18) pod głosowanie. Przy 11 

głosach „za” uchwała Nr XXXV/222/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2018 r. 

  Radni nie zgłaszali wniosków jak również zapytań do projektu uchwały omawianej 

jednocześnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Dłutów w poprzednim punkcie 

porządku obrad. Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokółu. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką (druk RG/27/18) 

pod głosowanie. Przy 11 głosach „za” uchwała Nr XXXV/223/18 została podjęta i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dłutów. 

  Sekretarz Gminy Jolanta Pietras przedstawiła informację dotyczącą zapisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych i określonych w rozporządzeniu kwot wynagradzania 

zasadniczego oraz kwot maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego na poszczególnych 



stanowiskach dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru. 

Następnie przedstawiła kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, które 

obowiązywały do 30 czerwca 2018 r. i które obowiązują od dnia 1 lipca 2018 r. jak również 

przypomniała obecnie wynagrodzenie Wójta Gminy Dłutów i przedstawiła proponowane w 

projekcie uchwały, której projektodawcą jak zaznaczył przewodniczący obrad jest Komisja 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Radna Szymańska Barbara jak również przewodniczący obrad zauważyli, iż o 

wynagrodzeniu Wójta Rada Gminy miała rozmawiać rok po wyborach. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/28/18) pod głosowanie. Przy 11 

głosach „za” uchwała Nr XXXV/224/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości. 

  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła sprawę dalszych działań 

mających na celu zakup nieruchomości zgodnie z intencją radnych. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/29/18) pod głosowanie. Przy 11 

głosach „za” uchwała Nr XXXV/225/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 

  Radca prawny Anna Wyrwa wyjaśniała sprawę udzielenia jej pełnomocnictwa 

reprezentowania Rady Gminy Dłutów przed sądami administracyjnymi. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/30/18) pod głosowanie. Przy 11 

głosach „za” uchwała Nr XXXV/226/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/218/18 Rady Gminy Dłutów z 

dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych pomników przyrody – drzew z gatunku dąb szypułkowy oraz lipa 

drobnolistna. 

Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła proponowaną zmianę dotyczącą 

§ 5 uchwały Nr XXXIV/218/18 Rady Gminy Dłutów z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie 

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody – drzew z 

gatunku dąb szypułkowy oraz lipa drobnolistna i zmiany jego zapisu, zgodnie z uwagami 

organu nadzoru. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do przedłożonego projektu uchwały. 



Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/31/18) pod głosowanie. Przy 10 

głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” uchwała Nr XXXV/227/18 została podjęta i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie gminy Dłutów. 

Inspektor Jadwiga Pstrokońska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Dłutów 

wraz z uzasadnieniem. Następnie udzieliła wyjaśnień na pytania radnych, które dotyczyły 

obecnie obowiązującego stanu prawnego i ilości obecnie udzielonych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przedsiębiorcom prowadzącym sklepy i bar oraz zasad udzielania 

zezwoleń jednorazowych. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

  Radni nie zgłaszali wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/32/18) pod głosowanie. Przy 11 

głosach „za” uchwała Nr XXXV/228/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.   

Punkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Dłutów 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Inspektor Jadwiga Pstrokońska przedstawiła również projekt uchwały w sprawie 

określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Dłutów miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych wraz z uzasadnieniem. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

  Radni nie zgłaszali zapytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/33/18) pod głosowanie. Przy 11 

głosach „za” uchwała Nr XXXV/229/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 14 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych. 

Kierownik Gminna Ośrodka Pomocy Społecznej w Dłutowie Izabela Getler  

przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych wraz z uzasadnienie oraz udzieliła odpowiedzi na pytanie 

dotyczące ilości osób bezdomnych z terenu Gminy Dłutów obecnie przebywających w 

schronisku. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/34/18) pod głosowanie. Przy 9 

głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” uchwała Nr XXXV/230/18 została podjęta i 

stanowi załącznik do protokołu. 



Punkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru   

godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze  oraz określenia  

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów 

terapeutów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkole i przedszkolu, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Dłutów. 

Sekretarz Gminy Pietras Jolanta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad 

obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze  oraz określenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

pedagogów, psychologów, logopedów terapeutów i doradców zawodowych zatrudnionych w 

szkole i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dłutów wraz z 

uzasadnieniem wskazującym konieczność dostosowania przedłożonej uchwały do 

wchodzących w życie z dniem 1 września 2018 r. zmian ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Radna Szymańska Barbara zwróciła się z zapytaniem dotyczącym ilości godzin pracy 

dyrektora obecnie? 

Wójt Gminy odpowiadając poinformował, iż liczba godzin jest taka sama jak w projekcie 

uchwały. 

Radni nie zgłaszali wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/35/18) pod głosowanie. Przy 10 

głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” uchwała Nr XXXV/231/18 została podjęta i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 16 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu publicznym, 

dla którego organem prowadzącym jest Gmina Dłutów. 

Sekretarz Gminy Pietras Jolanta przedstawiła projekt uchwały  w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 

Dłutów wraz z uzasadnieniem 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

  Radni nie zgłaszali zapytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/36/18) pod głosowanie. Przy 11 

głosach „za” uchwała Nr XXXV/232/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 17 

Analiza projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy zgłaszają uwagi, 

wnioski do przedłożonego im w dniu 18 czerwca 2018 r. projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków. 



Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Banaś Andrzej 

poinformował, iż w dalszej kolejności zgodnie z art. 8 ust 2 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków oraz niektórych innych ustaw projekt regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków zostanie przesłany do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie do zaopiniowania. 

Projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Punkt 18 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów za I półrocze 2018 r. 

Przewodniczący obrad stwierdził, iż radni otrzymali sprawozdanie Komisji 

Rewizyjnej z prac komisji za I półrocze 2018 r. z materiałami na sesję. Zwrócił się z 

zapytaniem czy odczytywać przedłożone sprawozdanie? Radni nie zgłosili wniosku o 

odczytanie sprawozdania. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokółu. 

Radni nie zgłaszali zapytań do przedstawionego sprawozdania. 

Punkt 19 

Interpelacje i zapytania. 

Radni nie zgłaszali interpelacji i zapytań. 

Punkt 20 

Wolne wnioski. 

  Sołtys sołectwa Czyżemin zabierając głos przestawił swoje uwagi dotyczące 

planowanego remontu nawierzchni drogi powiatowej w miejscowości Czyżemin i zakresu 

planowanych prac za kwoty zapisane w budżecie Starostwa Powiatowego w Pabianicach, jak 

również zwrócił się z zapytaniem, czy w ramach remontu wykonane będą rowy przydrożne. 

  Wójt Gminy stwierdziła, że z wyjaśnień Starostwa Powiatowego w Pabianicach 

wynika, iż na ten moment nie będą wykonywane prace związane z wykopaniem rowów 

przydrożnych. Natomiast za kwotę 100 tys. zł. (50 tys. zł. - Starostwo Powiatowe + 50 tys. 

zł.- Gmina Dłutów) planowane jest „załatanie dziur” na przedmiotowej drodze. 

W dalszej kolejności sołtys w/w sołectwa przedstawił swoje uwagi dotyczące ujęcia wody w 

miejscowości Czyżemin, które dotyczyły zbyt małego ciśnienia wody oraz braku zapasowej 

pompy do wody. 

Odpowiedzi w tej sprawie udzielili pracownicy Zakładu Usług Komunalnych w Dłutowie. 

Przewodniczący obrad przedstawił radnym pisma, które wpłynęły do biura rady: 

1) pismo wraz z uchwałą nr LVI/345/18 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 28 czerwca 

2018 r. w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego niektórych działań marszałka 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 



2) informację Ministerstwa Edukacji Narodowej na temat Rady Dzieci i Młodzieży 

Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji Narodowej, 

3) wniosek J. Rudzińskiego w sprawie szczegółowego wyjaśnienia umowy z dnia 

14.04.2015 r. zawartej pomiędzy Gminą Dłutów a Stowarzyszeniem Niezależna 

Edukacja Otwarta w Łodzi. 

Przewodniczący obrad wykorzystując obecność wnioskodawcy na posiedzeniu stwierdził, iż 

do końca nie rozumie wniosku, co należy w umowie wyjaśnić. Natomiast z umową 

wnioskodawca może się zapoznać. 

W związku z wywiązaniem się pomiędzy w/w wnioskodawcą a wiceprzewodniczącym Rady 

Gminy wraz innymi radnymi dyskusji dotyczącej dzierżawy nieruchomości w Hucie 

Dłutowskiej i działań Wójta Gminy, czy Rady Gminy w tej sprawie, przewodniczący obrad 

przerwał dyskusję odbierając głos. 

Punkt 21 

Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady XXXV 

sesji Rady Gminy Dłutów. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała J. Pstrokońska 

 


